
Modalidade Concorrência Original: Ampla Concorrência

Nome do Candidato Nota Colocação do Candidato na Modalidade

RAQUEL AKEMI SOKEN 640,51 1º

HENRIQUE FOIATO DE LIMA 637,12 2º

JEAN GABRIEL FERREIRA 630,84 3º

JORDAN RODRIGUES MOURA 630,67 4º

VITORIA BOSCHETTI 625,76 5º

DIEISON GABRIEL FANK 625,37 6º

RAQUEL NEVES DE SOUZA 618,96 7º

RODOLFO BERNARDES GROSSMANN 613,98 8º

GABRIEL MARQUES MOREIRA 612,02 9º

MONISA GRELLMANN ANDREOLA 611,53 10º

JOSE GONZAGA DE CAMPOS NETO 607,76 11º

SAMUEL RODRIGUES DASSOLER 605,66 12º

LUCAS LAVNICKI 592,45 13º

GUSTAVO CASSEL 586,84 14º

CASSANDRA VIEIRA REIS 584,79 15º

EMANUELE PIRES 583,55 16º

ULISES ALEXSANDRO DE OLIVEIRA BRAVO 576,06 17º

MARCELO AUGUSTO DE BORBA 575,30 18º

MATHEUS DE CASSIO MORAIS 568,88 19º

RAFAEL GAMA BITENCOURT MACHADO 566,56 20º

EDUARDO CARVALHO DE CASTRO 565,31 21º

FAGNER GOES DA ROSA 563,45 22º

PEDRO HENRIQUE GASPARETTO DA SILVA 561,46 23º

MANRIQUE LUDTKE DUARTE 557,72 24º

Instituto Federal Sul-rio-grandense (IFSul)
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JOAO VITOR SULENTA 553,91 25º

WESLLEI BIFFE DOS SANTOS 548,95 26º

VICTOR CESAR CORREA DA SILVA 541,67 27º

RAFAELA DE FARIAS SERRAO 539,71 28º

GILMAR IVAN LEMOS VAES 537,37 29º

JENIFER DOS SANTOS FERNANDES 530,95 30º

PAULO GABRIEL DA SILVA FERREIRA 527,32 31º

VINICIUS ENGROFF GARCIA 526,54 32º

MARCOS VINICIUS DA ROSA PORTO JUNIOR 519,06 33º

GABRIEL DIAS SILVA 513,66 34º

ANDRISE ZAMBONI 511,38 35º

AMANDA GABRIELA RIBEIRO 509,41 36º

CARINE MASSMANN 508,09 37º

ANA MARIA DE SOUZA SANTOS SILVA 508,03 38º

CLAUDEMIR GONCALVES 505,36 39º

MAURO ANDRE RE JUNIOR 501,72 40º

ALEX TURA 498,65 41º

LEANDRO MOTA E MOTA 496,23 42º

VINICIUS DE ALMEIDA 496,02 43º

SAIMON AUGUSTO DA SILVA ROCHA 492,79 44º

SANDER PERUZZO VANZO 492,64 45º

DANIEL RAFAGNIN DE OLIVEIRA 488,13 46º

PEDRO HENRIQUE MENEGAT 479,80 47º

MAURO JOSE PINHEIRO REGO 479,71 48º

BRENDO IAGO SILVA ROCHA 476,75 49º

MARCELO ALENCAR MACEDO CARVALHO 466,39 50º

ALLAN CRISTIANO DA SILVA SANTOS 465,64 51º

INDAIARA OLIVEIRA FERNANDES 460,73 52º

BRUNO GALVAGNI 456,41 53º

ERICA BIONDO DA ROSA 453,99 54º

SAMUEL HOMERO DOS SANTOS DA SILVA 432,89 55º

GABRIEL HENRIQUE LIMA NEVES 432,01 56º

EZEQUIEL DE SOUZA VIEIRA 431,88 57º



LUIS HENRIQUE PERTILE QUADROS 415,63 58º

MALQUIEL LUIZ BOTELHO 395,20 59º

HELENA DA SILVA GARCIA 391,81 60º

Nome do Candidato Nota Colocação do Candidato na Modalidade

JOSE GONZAGA DE CAMPOS NETO 607,76 1º

LUCAS LAVNICKI 592,45 2º

GUSTAVO CASSEL 586,84 3º

EMANUELE PIRES 583,55 4º

MATHEUS DE CASSIO MORAIS 568,88 5º

RAFAEL GAMA BITENCOURT MACHADO 566,56 6º

MANRIQUE LUDTKE DUARTE 557,72 7º

WESLLEI BIFFE DOS SANTOS 548,95 8º

ANDRISE ZAMBONI 511,38 9º

AMANDA GABRIELA RIBEIRO 509,41 10º

ANA MARIA DE SOUZA SANTOS SILVA 508,03 11º

CLAUDEMIR GONCALVES 505,36 12º

VINICIUS DE ALMEIDA 496,02 13º

LUIS HENRIQUE PERTILE QUADROS 415,63 14º

Nome do Candidato Nota Colocação do Candidato na Modalidade

GILMAR IVAN LEMOS VAES 537,37 1º

MARCOS VINICIUS DA ROSA PORTO JUNIOR 519,06 2º

MALQUIEL LUIZ BOTELHO 395,20 3º

L5 - Modalidade Concorrência Original: Candidatos que, independentemente da renda (art. 14, II, Portaria Normativa nº 

18/2012), tenham cursado integralmente o ensino médio em escolas públicas (Lei nº 12.711/2012).

L1 - Modalidade Concorrência Original: Candidatos com renda familiar bruta per capita igual ou inferior a 1,5 salário mínimo 

que tenham cursado integralmente o ensino médio em escolas públicas (Lei nº 12.711/2012).

L2 - Modalidade Concorrência Original: Candidatos autodeclarados pretos, pardos ou indígenas, com renda familiar bruta per 

capita igual ou inferior a 1,5 salário mínimo e que tenham cursado integralmente o ensino médio em escolas públicas (Lei nº 

12.711/2012).



Nome do Candidato Nota Colocação do Candidato na Modalidade

ULISES ALEXSANDRO DE OLIVEIRA BRAVO 576,06 1º

EDUARDO CARVALHO DE CASTRO 565,31 2º

FAGNER GOES DA ROSA 563,45 3º

PEDRO HENRIQUE GASPARETTO DA SILVA 561,46 4º

PAULO GABRIEL DA SILVA FERREIRA 527,32 5º

CARINE MASSMANN 508,09 6º

LEANDRO MOTA E MOTA 496,23 7º

PEDRO HENRIQUE MENEGAT 479,80 8º

BRUNO GALVAGNI 456,41 9º

GABRIEL HENRIQUE LIMA NEVES 432,01 10º

Nome do Candidato Nota Colocação do Candidato na Modalidade

SAMUEL RODRIGUES DASSOLER 605,66 1º

BRENDO IAGO SILVA ROCHA 476,75 2º

INDAIARA OLIVEIRA FERNANDES 460,73 3º

HELENA DA SILVA GARCIA 391,81 4º

L6 - Modalidade Concorrência Original: Candidatos autodeclarados pretos, pardos ou indígenas que, independentemente da 

renda (art. 14, II, Portaria Normativa nº 18/2012), tenham cursado integralmente o ensino médio em escolas públicas (Lei nº 

12.711/2012).


